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AGENDA SEMANAL I° Trimestre

NIVEL | I°MEDIO | SEMANA | 25 al 28 de marzo 2024
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABE
ORIENTACION Alejandra Segovia | alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
LENGUA Y Antonella Coloma | antonella.coloma@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Maria José Zarate | mariajose.zarate @colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Vanessa Arellano | vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Daniela Letelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Aylin Vallejos laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
Laura Zapata ) ] ] ] )

aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
ED FISICA Y Ramon Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Veroénica Jiménez | juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FE Y CULTURA Paz Jiménez paz.jimenez@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Valeria Adriazola | valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
FOLKLORE
TALLER DE Alejandra Segovia | alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
CULTURAY
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Damari Steck damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA

MEDIA
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ASIGNATURA

INSTRUCCIONES

ORIENTACION

Contenido: Los Valores de Semana Santa en nuestra Convivencia
Escolar

Actividad: relacionan la Semana Santa con valores y acciones que
reflejan una buena Convivencia Escolar

LENGUA'Y
LITERATURA

Esta semana continuaremos con la primera unidad de la asignatura
referente al género lirico. Para esto recordaremos las figuras
literarias por medio de canciones y la realizacion de una guia.

Materiales: carpeta color rojo, tres destacadores, cuaderno de
caligrafia

MATEMATICA

Contenido: Conjunto de los nimeros racionales, Potencias

Actividad: Repaso final de operaciones combinadas en el conjunto
de los numeros racionales, trabajando con sus distintas
representaciones. Propiedades de potencias de base entera.

Materiales: Cuaderno de la asignatura, texto del estudiante paginas
21-22, 26-27 estuche.

INGLES

Durante esta semana, Comenzaremos con los contenidos 2024,
Unidad tematica 1: Days gone by. Importante traer sus textos del
estudiante.

HISTORIA

Se comenzara Unidad 1 “La construccion de estados naciones en
Europa, América y Chile y los desafios de su consolidacion en el
territorio nacional’. Se trabajaréa concepto de Liberalismo vy
Republica, se comparardn y se generara andlisis de fuentes.
Ademés Se define el Liberalismo econémico y su aplicacion.

No olviden traer su carpeta de la asignatura y cartulinas para
diccionario.

BIOLOGIA

Durante esta semana los estudiantes lograran describir las
principales teorias que tratan de explicar el origen cientifico y no
cientifico de la vida.

Actividad:

Durante la clase responden preguntas de desafio del contenido
visto en la clase.

FISICA

Durante esta semana, continuaremos definiendo las principales
caracteristicas de las ondas.



http://www.colegiosantamariademaipu.cl/

COLEGIO SANTA MARIA DE MAIPU
www.colegiosantamariademaipu.cl

Contenido: Caracteristicas espaciales de un perfil de ondas

Actividad: Identifican los principales parametros cuantitativos que
caracterizan una onda, como n° de oscilaciones, amplitud y longitud
de onda.

Materiales: Cuaderno de la asignatura, lapiz y goma.

QUIMICA

Durante esta semana los estudiantes lograran reforzar los
contenidos de partes del &tomo, nimero atémico, nUmero masico,
cambios fisicos y quimicos.

Actividad: los y las estudiantes desarrollan de manera grupal una
guia de ejercicios estilo PAES centrada en los contenidos de partes
del &tomo, nimero atémico, nimero masico, cambios fisicos y
guimicos

Se les recuerda que deben asistir con su carpeta de portafolio.

TECNOLOGIA

Durante esta semana comenzaremos a trabajar en nuestra
evaluacion final, para eso es necesario que puedan traer un block
Y& y lapices de colores y plumones.

Estas sesiones seran de trabajo constante en nuestro desarrollo de
la app en nuestro block, por lo tanto recordar el venir a clases y
traer sus materiales.

ED FiSICA Y
SALUD

Estudiantes, durante esta semana comenzamos con la unidad de
condicion fisica. Realizaremos ejercicios de fuerza y velocidad.

Recuerda asistir con: Cuaderno amarillo. Uniforme correspondiente
a clase practica(buzo), botella de agua, toalla de manos,
desodorante.

MUSICA

Durante esta semana se seguira ejecutando la pieza “Melodia en
Do mayor” en los instrumentos seleccionados (flauta dulce,
melddica, metal6fono, piano digital, guitarra o ukelele). Es
fundamental traer el instrumento junto con el material entregado la
clase anterior.

FE'Y CULTURA
CATOLICA

Anexo Unidad: Semana Santa

UNIDAD |
Tema: “Anexo semana santa”
OA: Realizar la liturgia trimestral de Pascua de Resurreccion
pendiente”

“Retroalimentar las evaluaciones de la Liturgia de Pascua de
Resurreccion”
Se realizan liturgias pendientes .
Se entregan resultados de las evaluaciones de la Liturgia de
Pascua de Resurreccion , se realiza retroalimentacion .
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Las liturgias pendientes se realizaran en las siguientes fechas:

28/03 IC
27/03 1A
TALLER Estudiantes, durante esta semana continuaremos practicando
FOLKLORE pasos bésicos y posturas de la Destreza Huasa. Recuerda asistir
con: pafiuelo de género, buzo, polera blanca, Uutiles de aseo y
botella con agua.
TALLER DE Contenido: ¢ Cémo puedo disefiar mi proyecto de vida?
ORIENTACION
VOCACIONAL Actividad: elaboracion de autorretrato
Materiales : Hoja de Block , Lapices de colores
TALLER Durante esta semana trabajaremos el concepto de “sentido de
CULTURAY pertenencia” a
AUTONOMIA
ESCOLAR través del reconocer y recordar el uso de nuestro uniforme

institucional como
parte de nuestra cultura escolar.

Realizaremos una actividad en grupo en la cual crearemos al
estudiante Santa

Maria con su respectivo uniforme.

Para esto necesitaremos los siguientes materiales por grupo de
trabajo:

1. Cartulinas de colores.
2. 1 pliego de papel craft por grupo.
3. Lapices y plumones de colores.

4. Tijeras y pegamento.
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